[bookmark: sub_1000]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ
Семнадцатая сессия
(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
14 февраля 2023 года                                                       № 78
             пос. Красноармейский

О внесении изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда Главы Красноармейского сельского поселения и муниципальных служащих Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Красноармейского сельского поселения от 01 сентября 2020 г. №109.

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1.Закона Республики Мордовия от 08.06.2007 №48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Законом Республики Мордовия от 15.06.2010 №47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», статьями 31,52 Устава Красноармейского сельского поселения, Совет депутатов Красноармейского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда Главы Красноармейского сельского поселения и муниципальных служащих Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Красноармейского сельского поселения от 01 сентября 2020 г. №109 (с изменениями от 18.11.2020 г. №122, от 14.11.2022 г. №65), следующие изменения:
1) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
 к Положению о размерах и условиях
оплаты труда Главы Красноармейского
 сельского поселения  и муниципальных служащих Красноармейского сельского поселения
от 01.09.2020 г. №109

Размеры должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Красноармейского сельского поселения  Торбеевского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	Должностные лица Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района

	Глава Красноармейского сельского поселения
	4713

	            Муниципальные должности муниципальной службы в администрации Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района

	Заместитель Главы Красноармейского сельского поселения
	4098

».
2) приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
 к Положению о размерах и условиях
оплаты труда муниципального служащего
 Красноармейского сельского поселения
от 01.09.2020 г. №109

Размеры
ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии
по итогам работы главы сельского поселения и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения (в процентах от должностного оклада)
	Размер ежеквартальной премии (в процентах от должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	110
	400

	Муниципальные служащие
	100
	125

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Красноармейский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте Торбеевского муниципального района  torbeevo.e-mordovia.ru на странице Красноармейского сельского поселения  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Красноармейского сельского поселения                               А.Г. Немов